САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПОРОХОВЫЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От “10”сентября 2012 г.       № 10

О передаче отдельного полномочия
по отбору организаций для осуществления
органа опеки и попечительства

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 мая 209 года № 423 «Об
отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 14.09.2009 года № 334 «О реализации Постановления Правительства РФ от
18 мая 2009 года № 423»; приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 20.08.2012 года  № 623

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать документы от Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения «Центр помощи семье и детям»; Санкт-
Петербургского Общественного Благотворительного Фонда «Родительский
Мост»; Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения
«Социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних «Дом
Милосердия» соответствующими требованиям для передачи им отдельного
полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без
попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах.

2. Заключить договора на подготовку граждан, выразивших желание стать
опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных
установленных семейным законодательством Российской Федерации
формах, с данными организациями на безвозмездной основе.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы Местной Администрации Макарову Е.Б.

4. Опубликовать Постановление на официальном сайте муниципального
образования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета,
- глава Местной Администрации      В.А. Литвинов